

## درماندگی بلوگهای شرق و غرب

آقای رئیس، نیرومندترین قدرت در جهان امروزه کمونیسم است و نه کاپیتالیسم، نه بمب هیدروژنی است و نه و شک هدایت شونده، بلکه خواست ابدی بشر برای آزادزیستن و مستقل بودن است. بزرگترین دشمن این نیروی عظیم آزادی اگر بنام واقعی خود بنامیم امپریالیسم است، امروز این امپریالیسم شامل امپریالیسم شوروی و چه بخواهیم چه نخواهیم امپریالیزم غرب است» (۱)

در قرآن کریم کلمه «سراب» را مثلی برای رفتار کفار گرفته اعمال آنها را که دنیائی دیگرزانی بینند به «آب نما» تشبیه نموده که تشنه‌ای را بسوی خود میکشاند ولی سرگردان و هه چنان تشنه بر میگردداند. با آنکه قرآن کریم کتاب هدایت فلسفه عملی و نظری بوده و بعبارت معمولی خودمان برای رهبری پندار و گفتار و کردار نیک آمده است لیکن در قسمت ادبیات نیز چه تازگیها دارد! پناهگاههای تصویری دنیای روز نیز بحق سراپی بیش نیستند و ملل ناتوان و کشورهای توسعه-

---

۱- از نطق کندی رئیس جمهور مقتول آمریکا در مجلس سنای آن کشور

نیافته که در مشکلات خود بقدرتهای بزرگ شرق و غرب توسل میجویند  
انسانرا بیاد مثل معروف عرب «ضعیف عاذ بقرملة» (۱) میاندازد.

عمولا برای ناتوانی این قدرتهای بزرگ یای جهات اخلاقی را  
پیش کشیده بی عرضگی آنها را در میدان جلو گیری مفسد اخلاقی  
عنوان میکنند و فی المثل اعترافات قوچهای دوبرلوک را بر خ میکشند:

جانسون در خطابه ای گفته: در امریکا هر ۲۶ دقیقه يك غصب  
وهر ۲۵ دقیقه يك سرقت وهر دقیقه يك سرقت ماشین وهر ۲۸ ثانیه يك ورود  
جبری بمنازل صورت میگيرد و این جرائم برای دولت امریکا سالانه  
۹۵۰۰ لیره انگلیسی خرج برمیدارد (۲)

خروشچف بسال ۱۹۶۲ اعلام کرد: آینده شوروی در خطر است!  
جوانان در شهوات غوطه ور بوده آینده بدی دارند، کندی نیز در همانسال  
گفت: آینده امریکا در خطر است! چون جوانان در اثر شهوات پی گیر  
قدرت تحمل مسئولیتهای خود را ندارند و از هر ۷ نفری که برای سر بازی  
گرفته میشوند ۶ نفر صلاحیت ندارند (۳) ...

بزرگترین قدرتهای جهان هستند و عاجزند! آرشمیدس (۴)  
میگفت: پرگاری بمن بده تاجای جهان را تغییر دهم (۵) ولی کیستکه  
این پرگار را پیدا کند؟! کدام قدرتی میتواند بر نامه اصلاحی صحیحی

۱- ناتوانی بگیاهی نحیف پناه جسته

(۲) الاهرام- قاهره ۱۶/۳/۱۹۶۶

(۳) جاهلیة القرن العشرين - محمد قطب

(۴) کاشف وزن مخصوص اجسام

(۵) استراتژی صلح ص ۷۰

طرح کند ؟!

تاکنون ۱۰ تا ۵ درصد دانشجویان امریکائی طعم ماده ال اس دی را چشیده اند يك دانشجوی دانشگاه هاروارد که هوش فوق العاده هم داشت در اثر استعمال این داروی مخدر یکی از بستگانش را بقتل رسانید و در تحقیقات پلیس گفت :

بیش از سه روز نیست که ال اس دی استعمال میکنم و از همان اول تا بحال نمیدانم کجا هستم و چه میکنم (۱) اکنون در انگلستان ۶۲ / از جوانان بطور مداوم از داروهای مخدر استفاده میکنند (۲) تیوتی لری استاد سابق دانشگاه هاروارد که اکنون او را پیامبر مصرف کنندگان ال اس دی میخوانند در سخنرانی خود برای دانشجویان کالج نیو هاون میگوید: «هر يك از افراد این کشور باید تصمیم نهائی خود را بگیرد. خدا ما را باینجا فرستاده که عشق بورزیم و بخندیم . ما امیدواریم که نهضت ما امریکارا از گرفتار شدن بوضع آلمان نازی نجات دهد» (۳) یعنی باید استعمال مواد مخدره و غرطه ورشدن در شهوات حرارت جوانی و بالنتیجه شهامت و پایداری ملت را از بین برد تا مبدا ملت امریکاهم سرپر شوری پیدا کرده خدا نکرده چون آلمان نازی توسعه طلب شود! چون روشن است که بقول «آلبر شاندر» در باره علل شکست ماد از هخامنشیان - قومیکه افراد آن شلوارهای گلدوزی ظریف در بر کنند در میدان جنگ قادر بدفاع از افتخارات خود نیستند . طوق بن مقلس روزیکه بدست یعقوب لیث صفاری اسیر شد از

از افراط در استعمال شراب حرارتش گرفته و فصد کرده بود، یعقوب نان پاره‌ای از لای دستار خود بر آورده گفت: اینهم خوراک ۲۰ روزه من بوده است (۱)

از هر ۳۰۰ نفر انگلیسی‌یک نفر به بیماری تناسلی مبتلاست و تعداد مبتلایان بسفلیس در ۷ سال اخیر انگلستان سه برابر شده است (۲)....

و البته برای عقب نبودن از قافله تمدن! ممالک توسعه نیافته و یاد ر حال رشد خودمان نیز دست کمی نداشته در این کشورها نیز گاهی غصه ۲۶ هزار هروئینی تهران را می‌خورند و زمانی از دزدیهای مختلف نالیده و وقتی با کشف مگسها و سوسکها در شیشه‌های نوشابه پستی کولا (۳) از نظافت! نوشابه‌مزبور و مشابه آن تمجید میکنند!

قمار که حرفش را نزن! در دنیا مجموعاً ۱۱۶ نوع قانون و تصویبنامه درباره قمار با ۱۴۱ نوع مجازات وجود دارد ولی عملاً در همه کشورهای این ممنوعیت از بین رفته است!

شیرین‌ترین حادثه قمار در ایران بسال ۱۳۳۸ بود که خانم یکی از رجال با اتومبیل کادیلاک آخرین سیستم خود بیکی از کازینوهای شمال رفته و در ۵ روز عید ۸۰/۰۰۰ تومان باخته و اتومبیلش را هم از دست داده و ۱۵۰۰ تومان از کسی قرض میگیرد و تهران بر می‌گردد (۴).... چندی پیش هم در یکی از مجلات کثیرالانتشار پایتخت سفارشات مفصلی درباره لزوم ترویج بی غیرتی و محکوم کردن غیرت شده بود!

شما نیز هر چه میخواهید با رقام جرائم بالا بیافزائید... آمار

وارقام جرائم بحدی زیاد در عین حال سرعت تصاعدی دارد که پی گیری آن بی ارزش و اتلاف وقت در انتقاد آن بی حاصل گشته و میرود که چهره لغت «آمار» (۱) را سیاه کند!



ولی منظورم از ناتوانیهای قدرتهای بزرگ چیز دیگری بود  
 گرچه آنها بتفسیر دیگری خود از ضعف مبانی اخلاقی است.  
 ناتوانی جالب آنها در نیروهای نظامی است:  
 آری این قدرتهای نظامی آنها که دیدگان جهانیان را خیره ساخته  
 در کار خود امانده اند ...

حدود ۱۵ میلیون سربازان آمریکا و متحدینش - استرالیا و کره  
 جنوبی و تایلند... در ویتنام سرگردان و مأیوس بسر میبرند، البته اداره این  
 جمعیت بزرگ کاریست بسیار مشکل که تنها از عهده حضرت فیل بر میآید ولی  
 با اینهمه بطوریکه از مندرجات مطبوعات و خبر گزاریها استفاده میشود  
 یأس و ناامیدی بر روحیه مهاجمین سایه افکنده است!

تا کنون حداقل هزار خلبان امریکائی کشته یا اسیر شده اند، برای  
 تعلیم یک خلبان جت بیش از ۲۸۳ هزار دلار! خرج میکنند و تا کنون ۷۹۷  
 فروندهاویما بارزش ۱۵ بلیون دلار بر فراز ویتنام شمالی سرنگون  
 شده و بیش از یکمیلیون تن بمب انداخته اند (۲)

(۱) از یک لغت ایالتی مشتق شده که معنای سیاستمدار میداد، داریوش  
 کبیر اولین کسی بود که برای توزیع مالیات و عدم تمدی مأورین دفاتر آماری  
 درست کرد: کانون سردفتران خرداد ۴۳

(۲) فردوسی ۴۶۱۱۲۴

هر چند ژنرال ویلیام مومیر فرمانده نیروی هوایی امریکا در ویتنام میگوید: «ما جنگ را در شمال برده ایم ... حمایت هوایی ما از سربازان خودمان در این جنگ خیلی بیش از دو جنگ جهانی دوم و جنگ کره مؤثر بوده است».

و بقول «رابرت مکنامارا» وزیر دفاع امریکا دهمین در سال ۱۹۶۷ تقریباً ۱۶۲ هزار تن از مردانش را از دست داده و اگر جنگ در اطراف «خه سان» ادامه یابد در حدود ۱۰ هزار تن دیگر را از دست میدهد» و بقول پاره ای خبر گزارها ۶۲۰ هزار آواره و ۳۹۸۰۰۰ خانۀ ویران و ۱۴ هزار تلفات اخیر ویتنامیها بوده است ولی در عین حال جنگ همچنان ادامه دارد.

جمعی از ناظران سیاسی امریکا و ویلیام وست مور لند فرمانده نیروهای امریکا در ویتنام را مقصر میدانند ولی هوشه مینر هبر ویتنام شمالی میگوید: «سلاح پنهانی سربازان من اینست که بیشتر از سربازان حریف مرگ را استقبال میکنند!» آری آنها در اثر نداشتن تقوای اخلاقی سست عنصر بار آمده اند و همین است که گفتیم: اینهم از ناتوانی اخلاقی آنهاست، این چغندر بقدر آندیک است.

کاسیگین در مصاحبه با نویسندگان «لایف» امریکا گفت: مشتی ژنرالهای سایگون که مطلقاً ارزش اجتماعی ندارند و مردم فاسدی هستند این با اصطلاح دولت ویتنام جنوبی را بوجود آورده اند. امریکا در این جنگ چیزی عایدش نمیشود بلکه خیلی چیزها را از دست داده است، در اقتصاد داخلی امریکا اثر گذاشته و دلار دیگر آن قدرت سابقش را ندارد بوجه امریکا کسری بسیاری را نشان میدهد و وضع اقتصادی آن هر آن

بدتر میشود ولی ویتنام شکست نمیخورد (۱)

آری مطالعه کوچکی در اخبار مختصری که از میدان جنگ ویتنام بما میرسد انسان را بیاد گفته «آندره فیلیپ» وزیر سابق و استاد حقوق دانشگاه سوربون فرانسه میاندازد که در جنگ فرانسه و الجزایر برای فرانسه نوحه سرائی کرده میگفت :

جای بسی تأسف است که یک چنین ملتی بزرگ و غنی از معلومات نوین و باستانی متدرجاً خود را در یک چنین نبردی غریب سازد (۲)  
دولت بزرگ فرانسه در برابر ملت کوچک الجزایر بز انود در میآید و بزرگترین قدرت کنونی جهان و متحدینش هم در برابر ویتنام همسان راه را میروند !

زمانی کندی از شکست امریکادر عراق نالیده و جسد بدرخت آویخته نوری سعید را در خیا بانهای بغداد بالای سیاست خارجی امریکامیشمارد (۳)  
وزمانی جانشینش «جانسون» با سرعت بطرف همان شکست میتازد !  
اینست ناتوانی !

و باید هم چنین باشد زیرا ماده را باروح چه نسبتی است ؟! دنیای مقتدر مادیت غربی و شرقی در برابر معنویت ملت‌های ستم دیده باید بز انو در آید این یک سنت لایتغیر الهی است و نریدان نم‌ن علی الذین استضعفوا فی الارض و نجعلهم ائمة و نجعلهم الوارثین .  
آنها برای تجارت میجنگند و تهیه بازار برای کالاهای خود !

(۱) فردوسی ۱۱۲۴ ۴۶

(۲) استراتژی صلح ص ۱۳۰

(۳) استراتژی صلح ص ۹۱

اینها برای آزادی میجنگند و بشریت! ولی همانطور که کندی گفت: اینها بزرگترین قدرت جهانند و آنها بزرگترین دشمن آنها، دشمنی بزرگ و در عین حال ناتوان و محکوم نیستی!

گمان نشود این حساب تنها در غرب است، بیایید و گشتی هم به بزرگترین قدرت شرق جهان بزنید و ملاحظه کنید چگونه کوچکترین تظاهرات آزادی طلبان را محکوم نموده و حتی «بوکوفسکی» شاعر ۲۶ ساله شوروی را بجرم شرکت در تظاهرات اعتراضی اول سپتامبر ۱۹۶۷ به سه سال زندان محکوم نموده محاکمه آنرا هم بطور کاملاً سری انجام میدهند (۱)

ژوزف سمر کووسکی وزیر آب و جنگل چکوسلواکی و عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست آن کشور هم ضمن مقاله‌ای مینویسد: ما باید این تلاش را با تمام عواقب آن تا حد نهائی دنبال کنیم که از کمونیستهای مغضوب و از هموطنانیکه در محاکمات سیاسی با بیعدالتی محکوم شده‌اند تجدید حیثیت نماییم» (۲)

این گفته‌ها و بیعدالتیهای بلوک کمونیستی و ثانیاً درماندگی آنها را در اداره کشور، رساننده مجبورشان میکند که از افراد سابق استفاده کنند.

امروز در روسیه شوروی و لهستان و چکوسلواکی و سایر کشورهای کمونیستی روشنفکران بسانسور عقیده گرفتارند. و در عین حال همگی یکدیگر را بانحراف از اصول کمونیستی و سوسیالیستی متهم میسازند

(۱) فردوسی ۱۰/۱۱/۴۶

(۲) نگین ۱۱/۴۶



همین چندی پیش هم ۲۵۰۰ نفر ارامنه شوروی از مشکلات خود شکایت کردند (۱) و....

ملتهای فشار دیده قوای نهانشان وارد میدان میشود! همان قوائیکه در حالات عادی بفعالت نیفتاده و تا فشار نبیند وارد میدان کارزار نمیگردد و بقول ویلیام جیمز که او را درست یا نادرست پندروا نشناسی جدید میخوانند: بشر عادی بیش از یک دهم قوای فکریش را بکار نمیاندازد، و بقرموده قرآن کریم کتاب عجیب آسمانی که هنوز هم در قرن کیمیان میدرخشد:

ان یکن منکم عشرون صابرون یغلبوا مائتین (۲)

همانوقت که جنگجویان الجزایر در شهرهای زیر زمینی نان و خرمای خشکیده خورده و از تل خاکگی بعنوان میز تحریر استفاده می کنند جنگ را همانوقت برده اند و همانگاه که فرماندهان امریکائی اسلحه و مهمات و غذاهای امریکارا برای اندوختن ثروت شخصی بجنگجویان ویتنامی فروخته و رشوه ای این چنین بگیرند همانوقت باخته اند! و همانگاه که جنگجویان اولیه اسلام بایک خرما سه نفر تغذیه میکنند و پادهان خشک و کام عطشان جان سپرده و ظرف آبر را بر فیق خود حواله میدهند همانوقت نیمی از کره را تسخیر کرده اند.

و روی این حساب هنوز هم پس از درماندگی بلو کهای بزرگ امید انسان بهمان چهره های نحیف که روحهای بزرگی را در خود حفظ میکنند مییابد بشریت یعنی اینها و آدمیت و انسانیت یعنی این مردمان!

ولی بشرط اینکه اصحاب تصور نگویند: آقا بشریت یعنی چی؟

(۱) قانون اساسی در اسلام ص ۱۲۱

(۲) اگر ۲۰ تن از شما بردبار باشند بر ۲۰۰ تن غلبه میکنند.

مفاعیم کلی وجود خارجی ندارند! و یانومینالیستها (۱) فریاد بزنند: کلیات اساساً اسمهای بی‌مسمی بوده‌مهمالاتی هستند که تصور صحیحی هم ندارند.

و الکسیس کارل هم از گوشه کتاب انسان موجود ناشناخته (ص ۲۴۷) اعتراض کرده بگوید: «مادر طبیعت هیچگاه با موجود انسانی برخورد نمی‌کنیم بلکه همیشه فردا می‌بینیم». گوته هم میگفت: «بشریت کلمه-ایست تجربیدی، آنچه که همیشه وجود داشته و هست آدم‌ها هستند» «اسپنسر» نیز گفت: «من روسی و انگلیسی و امریکائی میشناسم ولی بشر بطور کلی نمیشناسم».

آری علی‌رغم این دانشمندان بشریت اینست! از طرفی بقول ناپلئون بزرگترین انقلاب انقلاب شکم‌های گرسنه است (۲) و هر چند دردنیای روزچیزی شمرده نشوند دردنیای آینده قدرت را بکف دارند. نیزه‌های عرب‌ها در جنگ قادسیه بدو کهای چرخ‌ریسی تشبیه شده مسخره میشدند ولی بالاخره همانها باروح مجاهد و درعین حال آرام خود ایران را زیر پا گرفتند و علی‌رغم بسیاری از نویسندگان معاصر که «تجلیات روح ایرانی» را در برابر آنها علم میکنند هنوز هم قدرت بدست مکتبی است که آنروز همراه آنان رسوخ کرد.

گمانند فیضیه قم

آری این افراد ستم‌دیده همه جا هستند و مرام آنها هم عمومی است

شمال و جنوب ندارد، این وطن مصر و عراق و شام نیست.

دنیای آینده بدست مکتبی خواهد بود که ملجأ ستم‌دیدگان بوده

(۱) المنطق بقلم نویسنده ص ۵۳

(۲) «ناپلئون» بقلم اکادمیسین تارله

آنها را اداره کند ، روشن است که مسیحیت اساساً مواد و قوانینی در این باره ندارد ولی « کمونیسم » موادی را تنظیم نموده و در بسیاری کشورها پیاده کرده است اگر مواد اساسی اسلام تعیین و سپس پیاده نگردد خوف آن می رود که در برابر کمونیسم عقب نشینی کند! وظیفه بزرگ نویسندگان اسلامی همین است که با بررسیهای دقیق خط مشی اسلام را علاوه بر مواد کلیات ، در جزئیات مسائل اقتصادی و سیاسی روشن کنند .

امروز روزیست که فروع و اصول مکتب ادرهم فشرده شده بجای بحثهای فلسفی در اصول و سپس انتزاع فروع آن ، قدرت حکومت فروع سنجیده شده صحت اصول را با آن تطبیق میکنند .

بنظر میرسد با ضعف درک فلسفی عصر حاضر بمعنای واقع کلمه نه نظریات اصولی چندان کاری انجام میدهد و نه انتقاد از نقاط ضعف اخلاقی بلکه بعضی افراطیون دیگر برای قلم اساساً ارزشی دردنیای روز قائل نبوده تبلیغات صحیح دینی را نیز در پیاده کردن عملی بر نامه ها و نشان دادن جامعه ای منظم بآن بر نامه ها میدانند ...

از رسول خدا (ص): بندگی هفتاد جزء است برترین آنها بدست آوردن روزی حلالست.  
 ایضاً از رسول خدا: مالمون است کسی که کل بر مردم باشد  
 «از حضرت صادق (ع): کسیکه محض رفاه خانواده اش رنج بردوز حمت کار را بر خود هموار سازد مانند کسی است که در راه خدا جهاد کرده باشد .

« حقائق »